〒812-8581 福岡市東区箱崎 6-10-1 TEL:092-642-2106 FAX:092-642-2113 MAIL:koho@jimu.kyushu-u.ac.jp URL:http://www.kyushu-u.ac.jp

PRESS RELEASE (2014/02/07)

九州大学大学院工学研究院、大学院工学府及び工学部と大分県由布市がまちづくりに関する総合的な計画策定に向けて協力協定を締結します

概要

九州大学大学院工学研究院、大学院工学府及び工学部と大分県由布市は、まちづくりに関わる総合的な計画の策定と運用、効果検証を連携して推進し、地域社会の振興と大学における教育・研究の活性化に寄与することを目的として、平成26年2月13日(木)に協力協定を締結します。

■背 景

九州大学大学院工学研究院と大分県由布市は、これまで、各種計画や景観に関する条例等、まちづくりや地域の課題解決に協力して取り組んできました。今回の協定は、由布市が平成 26 年度から始める「第二次由布市総合計画」の策定及び関連する事業を含めた「まちづくりに関わる総合的な計画の策定と運用及びその効果検証」について、両者の一層の連携協力のもとに進めることを目的として、協定を締結するものです。

■内 容

以下のとおり調印式を行います。

- (1) 日 時: 平成 26年2月13日(木) 14:00 ~ 14:30
- (2) 場 所:九州大学伊都キャンパス ウエスト4号館 4階 第一会議室 (420号室)
- (3) 代表者:【九州大学】

山田 淳 大学院工学研究院長・大学院工学府長・工学部長

【由布市】

首藤 奉文 市長

- (4) 協定の内容
 - <協力する項目>
 - ① 共同研究等の研究協力
 - ② 人材交流
 - ③ 共同カンファレンスの開催
 - ④ 九州大学の学生に対する由布市でのフィールドワーク等の教育機会の付与

<期 間>

平成 26 年 4 月 1 日から平成 33 年 3 月 31 日までの 7 年間

■効果

これまで、両者の間では個別の課題について協力が行われてきましたが、今回の協定締結を機に、地域の課題解決のための共同研究や調査活動が総合的に行われるようになります。

■今後の展開

協定期間中は「総合計画」を含む各種計画策定への専門研究者の参画など、また計画策定後はその運用のための調査研究等を資源、エネルギー、河川環境など幅広い分野で展開していくことを目指します。

【お問い合わせ】

九州大学工学部等総務課研究企画係 鶴岡 由布市役所総務部総合政策課 衛藤

電話: 092-802-2709 電話: 097-582-1111 内線 226

FAX: 092-802-2712 FAX: 097-582-3971

Mail: kenkyo@kj.kyushu-u.ac.jp Mail: eto_tetuo1@city.yufu.oita.jp